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KONTRATA PER FURNIZIME

KUVENDI I KOMUNES - KACANIK, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané té cilen
e pérfagson Shefket Koxha, Menaxher i Prokurimit; dhe

N.P.SH “Elioni.Com” nga Gllogovc (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), i pérfagésuar nga
Gentrit Bajraktari i autorizuar me ID-1231839611 (né€ vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Furnizim me inventar pér nevojat e shkollave. me numér Identifikues 652-20-4042-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim me inventar pér nevojat e shkollave.
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 26.08.2020 dhe pérfundon me 05.08.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jet€ mé& shumé se dy (2) dité nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendii do téjeté Zyra e pranimit te Adm. komunale-Kaganik
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji 1 zbatueshém do t€ jet€ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
Pér ¢éshtjet g€ nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do
té€ jeté€ gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 7,461.00€; (Shtatémijéekatergindegjashtdhjetenji euro.)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontrat€s (né pérjashtim t€ ¢mimeve t€ atyre artikujve qé€ i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

1 DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t&€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do 4 jeté data né & cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen nj# ose mé shumeé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i fu

g duhet né t€ gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike 8 parashtruara né
Dosjen ¢ Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér, pas pranimit & }

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk amin £i dorézoje ndonié o It !
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket€ t& drejté, pér secilén dité g2 kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré démet e likuiduara t&

barabarta me 0,25% né dit€ & vlerés s& fiy t€ pa dor€zuara deri né njé maksimum prej 10 % &
vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté g€ heré pas here t€ inspektojg, kontroliojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe myjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e péreatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t€ ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté€ e vlefshme vet€m nése &sht€ njé marréveshje me shkrim me t€ cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale t€ treté, Operatori Ekonomik
nuk dubet € nénkontraktoj& pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'1 jap€ Operatorit Ekonomik shtaté€ dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né€ ndonjérin nga rastet né€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj
obligimet e veta sipas kontrat€s; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me
sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res-judikara; g) Operatori ekonomik i &shié
nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetér ilegal gé i démion interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés.



Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g& duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté€ né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s k&
nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né [specifiko gjyi
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né€ gjuhen [g@gygfz né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Gentrit Bajraktari Emri: Shefket Koxha
1 autorizuar Menaxher i Prokurimit

Va7 i
--rcf/‘""f‘ﬂoé’/d

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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fParsmasa ghe paralogan pir furnizim me loverar sEr Shkola

HIESIA 5a51A amiml TOTALL
L PERSHKRIMI MATESE PER MN4ESE
Tavolina per venes me dimensicne 130°50%76 om,
korstrukt) te jata niga patertali thist eric 2525 em 1B,
wurse pjess miajiese dhe sanaky per musjrjen 2 fbrave rga
materiali | drutl te plastificuar.

<

Fuenizimi gha transports | karrigeve standarte par nxEnés te
shbstiava fillare, Kenstrukt te Jets nga materlat ) haiuril

< 5%7 Som®3.5mm kurse plesa e uleses dhe mbeshtetesja ta
iene aga materiali | drutrit

»
)

15D 12.5

Furnizimyt g tramanorti | tavciinave pie snasimdhéngs me
ongtrakt nge MATerat 1 hekeril mes dim 25020k B, Yurse
#jasa mbajtese otecialil drunt te plastifikasr e
dimensicne  TOx$4G, plesa ballore dhe anesoral te jene le
mbesitjeiturs nga nEa marterall §drurit, né tiogari & hying
edite spraky me 5{tre] sitare @ mentuar né pjesén e
mbrendshens & tavelings

w
0

Furmizim! dhe trangport | karrigeve stendarte par arsimiarg,
kontruke § karrigave te jet nga material i hehont ke pjess
¢ uleses dia tnbgshtetes)i tga matertal i drit { mveshur M2
singor dha shto!

Tabeta 16 zeza per klage me dimansione 2407120 e
Zagari te hym e montindd i tyre n2 ohjekie shkotiore.

Varcese pir roba nga materialk | hekurit

kamige par sails te mesimdhenesve me ‘onstrukt njga
malesiali| hekunt Kurse psess @ ylases dhe mieshieteses te
se1e nga material  drsit te mueshura me singer Scmehe
shiaf <
Taveink pér s3llE 1@ arsimtaréve, konstrukti ngs materialit
Rekurit Krse piesa o ¢ rralshet mbajtess nga materit f deget
te plastifikuar me dimensione 3.20%3.40cm

1

Tavelind pit valte 18 arsitardve per vendosjen e paisjove
konstrukil Te jete nga muteriali t drurit te piastilikuar me
dimensiane 2,807 0.5%cm dhe larteda O 50 oo, kurse pjsse &
poshime te jete me raftd dhe me dyer me mundesl mbyllis
e geles.

Raka pir veadosen e ditardve pés salld 12 arsimtareve nga
matersali | drunt te clasiifikuar mo dimensigne Im glerasia
dke 2m tastes, 3™ 2m"0.50¢cm,piesa e poshime te jrie me
[afta ghe me dyar me mundesi miyllie me qetes dmth
1emm3r kurse pieca & sperme Jm? L me dy rena dolisge per
endasien ¢ ditareve me haplise 4 dent Scem,

a

Crengn nga materiall | drurit te plastifikuar me me 24 kaseta
me dyat me mungest mbulie me qeles per arsimtar me
dimensione balizr]2 te fete 0.4070.80 thellesis O.50em per
1lihasere

Tabela per niitime me dimnasigne Im*lmmar mteral per
mundesin e vendosjes se njoftimeve dhe te kete ramin dhe
Lyort nga materigh 1 plastdes me ¥ham te tejduksher per
paie, miyis me geles e clla duhet te vendeset ne hapsirate
[ashtme te objeklit,

2

Tavaling poF Iyren o dreftorit me weth, ngy malerialil dnrt
e plastifiuae me dimensiond LEDREONTE, HOM1N0xTE, kend)
B30 76 dhe sirmant 3F, asesaret plake zdrykthi tverglakia
4= 25mm , me thist ABS d=Zmm,

13,

Knrige [avizass por 2yre o dregary . ma mundesi uje- agrle.
reguiEm shpne, @ maveshur me lekueg 058 shitf kualialy
kamponcrtel L jono 19 alasora me ajpsie porkalass <
Ulese Taburet pe forma katrore me dimensiche 0.457045 cm
nie forme klatrera me konstrukt pga materiali | grunitdhe e
1teeshur me singer Sem dhe shiof ote fekura me ngjyra te
15indryshma.

s
s

5 8 7 38

Ulase Yakuret oe farme srathore ma dimensions perimelri
1m*0.45* e rie forme kubi mie konstrukl nga materiall
rurit dhe @ veshor me singar Sem dhe shiot ose fekure ma
15inpjysa te ndryshme.

Wizte Taburet ne forme kubl me dirmensicne 13370 4% cmne
forme rrathare me Xonstrubt nga materiali i drarit dhe e
srveshur me singer Stm dhe shiof ase tekure me nyjyre te
itjndryshme. <




? Taveline per wise 1aburet nga materali i drarit 12 pastfinua?

e dimensiene 1207080 70 35cm me nEya tp ndryshna,
18 < 25 Hey
Tavaline per uise taburet riga maveriali | drucit te plastifikuar
me gimessions 1334035 cmne {prme rrethare me By e
19{ndrysnime. ¢ 35 100
0 3
21 "]
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